П Р И Г О В О Р

и м е н е м Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

п. Забайкальск 05 декабря 2019 г. 

Забайкальский районный суд Забайкальского края в составе председательствующего судьи Камендановой И.В.,

при секретаре Содномовой Н.В.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора Забайкальского района Забайкальского края Юрьева В.В.,

подсудимого ФИО1,

переводчика Чэнь И-Кунь,

адвоката Маслиховой Л.Г., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № – 242/2019 в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина КНР, с 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: КНР, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322 УК РФ,

у с т а н о в и л :

Подсудимый ФИО1 двадцать девять раз совершил пересечение Государственной границы Российской Федерации при въезде в Российскую Федерацию, будучи иностранным гражданином, въезд которому в Российскую Федерацию заведомо для виновного не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

Преступления совершены подсудимым при следующих обстоятельствах.

08 февраля 2016 г. УФМС России по Забайкальскому краю за неоднократное привлечение к административной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за совершение административных правонарушений на территории Российской Федерации, в отношении гражданина КНР ФИО2 на основании пп.11 ч.4 ст.27 Федерального закона РФ от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» принято решение о не разрешении ФИО2 въезда в РФ сроком до 26 ноября 2020 г.

31 августа 2016 года сотрудниками Пограничного управления ФСБ России по Забайкальскому краю гражданин КНР ФИО2 письменно уведомлен о том, что въезд в Российскую Федерацию ему не разрешен. 

После этого, находясь на территории КНР ФИО2, с целью преодоления имеющегося в отношении него запрета на въезд в РФ, изменил установочные данные и получил паспорт серии № № на анкетные данные гражданина КНР ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

22 января 2018 года в 10 часов 50 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 11 часов 31 минуту предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

20 мая 2018 года в 15 часов 47 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 15 часов 55 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

25 июля 2018 года в 13 часов 57 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 15 часов 19 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

03 августа 2018 года в 15 часов 37 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 16 часов 12 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

25 августа 2018 года в 09 часов 52 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 11 часов 37 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

27 августа 2018 года в 15 часов 12 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 15 часов 40 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии ЕА №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

16 сентября 2018 года в 10 часов 53 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 12 часов 14 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

17 сентября 2018 года в 11 часов 06 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 12 часов 19 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

27 сентября 2018 года в 09 часов 58 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 10 часов 13 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

02 октября 2018 года в 20 часов 51 минуту, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 21 час 03 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

31 октября 2018 года в 23 часа 27 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и 01 ноября 2018 года в 00 часов 05 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

07 ноября 2018 года в 17 часов 23 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 18 часов 11 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

13 ноября 2018 года в 16 часов 28 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 17 часов 14 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

25 ноября 2018 года в 22 часа 57 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 23 часа 21 минуту предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

14 декабря 2018 года в 12 часов 42 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 12 часов 56 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

09 января 2019 года в 08 часов 59 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 09 часов 05 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

12 января 2019 года в 08 часов 07 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 08 часов 59 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

14 января 2019 года в 09 часов 12 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 09 часов 25 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

17 января 2019 года в 08 часов 54 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 09 часов 01 минуту предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

20 января 2019 года в 12 часов 48 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 13 часов 03 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

23 января 2019 года в 09 часов 06 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 09 часов 33 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

27 января 2019 года в 11 часов 32 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 14 часов 14 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии № №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

30 января 2019 года в 16 часов 29 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 16 часов 53 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

03 марта 2019 года в 15 часов 24 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 16 часов 08 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

14 марта 2019 года в 16 часов 33 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 16 часов 52 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

25 марта 2019 года в 15 часов 20 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 15 часов 34 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

27 марта 2019 года в 17 часов 42 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 18 часов 49 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

10 сентября 2019 года в 22 часа 34 минуты, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 23 часа 32 минуты предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

30 сентября 2019 года в 03 часа 07 минут, ФИО1, заведомо зная о том, что ему въезд в Российскую Федерацию не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, действуя умышленно, незаконно пересек Государственную границу Российской Федерации из КНР в РФ в автомобильном пункте пропуска «Забайкальск», расположенном на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края, и в 03 часа 29 минут предъявил на паспортный контроль паспорт серии №, выданный на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего незаконно въехал на территорию Российской Федерации. 

В соответствии с заявленным подсудимым ФИО1 в присутствии защитника - адвоката ФИО7 ходатайством данное дело рассмотрено в особом порядке. Подсудимый ФИО1 осознаёт последствия и характер заявленного им ходатайства, согласен с предъявленными ему обвинениями, которые обоснованны и подтверждены собранными по делу доказательствами.

Государственный обвинитель Юрьев В.В. согласен на рассмотрение дела в особом порядке, каких-либо препятствий для данной процедуры суд не установил.

Уголовным законом Российской Федерации вменяемые ФИО1 преступления отнесены к категории преступлений средней тяжести, что в силу ч.1 ст.314 УПК РФ не препятствует применению особого порядка принятия судебного решения в порядке главы 40 УПК РФ.

При согласии участников процесса суд, рассмотрев данное дело в особом порядке, квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322 УК РФ, так как он двадцать девять раз совершил пересечение Государственной границы Российской Федерации при въезде в Российскую Федерацию, будучи иностранным гражданином, въезд которому в Российскую Федерацию заведомо для виновного не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, и личность подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, а также требования ч. 3 ст. 60 УК РФ.

Оценивая психическое состояние подсудимого, суд учитывает медицинские справки ГАУЗ «Забайкальский краевой наркологический диспансер» и ГКУЗ «Краевая клиническая психиатрическая больница им. ФИО3», ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» о том, что ФИО1 на учете у врача психиатра-нарколога 

<

данные изъяты>. С учетом материалов дела, касающихся личности подсудимого и обстоятельств совершения им преступлений, суд признает ФИО1 за содеянное вменяемым.

ФИО1 совершил двадцать девять преступлений средней тяжести против порядка управления, ранее не судим, не трудоустроен, характеризуется посредственно. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, суд относит признание им вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, явку с повинной, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, состояние здоровья. 

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств судом не установлено. 

Суд, учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, данные о личности ФИО1, не находит оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ.

Решая вопрос о виде наказания подсудимого, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа, при этом оснований для предоставления подсудимому ФИО1 отсрочки, либо рассрочки уплаты штрафа не находит. 

При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенных преступлений и исходит из материального положения подсудимого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, а также принимает во внимание имущественное положение его семьи.

Обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не находит и ст.64 УК РФ не применяет, а также не применяет положения ч.1, ч.5 ст.62 УК РФ в связи с тем, что ФИО1 не назначается наиболее строгий вид наказания, предусмотренного санкцией ч.2 ст.322 УК РФ. 

Согласно ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322, ч.2 ст.322 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 22.01.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 20.05.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 25.07.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 03.08.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 25.08.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 27.08.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 16.09.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 17.09.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 27.09.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 02.10.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 31.10.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 07.11.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 13.11.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 25.11.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 14.12.2018) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 09.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 12.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 14.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 17.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 20.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 23.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 27.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 30.01.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 03.03.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 14.03.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 25.03.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 27.03.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 10.09.2019) - в виде штрафа в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб.;

- по ч.2 ст.322 УК РФ (преступление от 30.09.2019) - в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) руб.;

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО1 назначить наказание в виде штрафа в размере 500 000 (пятьсот тысяч) руб.

На основании ч.5 ст.72 УК РФ осужденному ФИО1, учитывая его срок содержания под стражей с 30.09.2019 до 05.12.2019, смягчить назначенное наказание, назначив окончательно штраф в размере 150000(Сто пятьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде заключения под стражу отменить, освободив его из - под стражи в зале суда. 

Реквизиты для перечисления штрафа – Получатель:УФК по Забайкальскому краю(Служба в с.Даурия ПУ ФСБ России по Забайкальскому краю, л/сч 

<

***>), Банк получателя: отделение Чита, г.Чита, БИК 047601001, ИНН 

<

***>, КПП 750545001, ОКТМО 76612425, лицевой счет 

<

***>, расчетный счет-40101810750042010001

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Забайкальского краевого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Забайкальского

районного суда И.В. Каменданова